
 

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

BAN DÂN TỘC 

Số:     /KH-BDT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đắk Nông, ngày    tháng 01 năm 2022 

KẾ HOẠCH 

Duy trì, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia  

TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của Ban Dân tộc tỉnh Đắk Nông năm 2022 

 

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc 

gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ 

thống hành chính nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10/10/2014 của Bộ Khoa 

học Công nghệ Quy định chi tiết thi hành Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 

05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 930/QĐ-UBND ngày 14/6/2018 của UBND tỉnh Đắk 

Nông về việc ban hành Kế hoạch Xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống 

quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động 

của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước tỉnh Đắk Nông giai 

đoạn 2018-2020; 

Căn cứ Quyết định số 41/2015/QĐ-UBND ngày 17/12/2015 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đăk Nông về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Đăk Nông; 

Ban Dân tộc tỉnh xây dựng Kế hoạch duy trì, cải tiến việc áp dụng Hệ 

thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào 

hoạt động của cơ quan như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm nâng cao hiệu quả áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu 

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào giải quyết công việc; công tác lãnh 

đạo, quản lý, điều hành các hoạt động trong quá trình giải quyết công việc của cơ 

quan; đổi mới phương pháp làm việc, góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả trong 

thực thi công vụ, từng bước nâng cao chất lượng phục vụ đối với tổ chức, cá 

nhân, doanh nghiệp. 

Đẩy mạnh công khai, minh bạch, giảm thiểu chi phí, thời gian của cá nhân, 

tổ chức, doanh nghiệp trong thực hiện nhiệm vụ nhằm nâng cao hơn nữa ý thức, 

trách nhiệm của công chức, lao động. 

Tăng cường phổ biến, giáo dục sâu rộng nội dung các quy trình ISO để 

giúp công chức, lao động thấu hiểu và triển khai thực hiện đạt hiệu quả cao. 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/quyet-dinh-19-2014-qd-ttg-quan-ly-chat-luong-tcvn-iso-9001-2008-he-thong-hanh-chinh-nha-nuoc-222596.aspx


 

2. Yêu cầu 

Tập thể Lãnh đạo, Văn phòng, phòng Nghiệp vụ, phòng Thanh tra tiếp tục 

duy trì, áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng vào các hoạt động của cơ quan. 

Thường xuyên rà soát, để kịp thời kiến nghị sửa đổi, bổ sung các quy trình 

giải quyết công việc của cơ quan theo tiêu chuẩn ISO 9001:2015, đảm bảo đúng 

quy định của pháp luật và phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị. 

II. NỘI DUNG 

TT Nội dung thực hiện 
Phân công  

nhiệm vụ 
Thời gian 

1 

Xây dựng Mục tiêu chất lượng của 

cơ quan và của Văn phòng, phòng 

Nghiệp vụ, phòng Thanh tra 

Thư ký ISO, Văn 

phòng, phòng 

Nghiệp vụ, phòng 

Thanh tra 

Tháng 4 

2 
Xây dựng Kế hoạch và tổ chức 

đánh giá chất lượng nội bộ. 

Ban Chỉ đạo ISO; 

Văn phòng, phòng 

Nghiệp vụ, phòng 

Thanh tra 

Đợt 1 - Tháng 5; 

Đợt 2 - Tháng 10; 

3 

Tổ chức họp xem xét của Lãnh đạo 

về duy trì, cải tiến hệ thống quản lý 

chất lượng. 

Ban Chỉ đạo ISO 
Đợt 1 - Tháng 5; 

Đợt 2 - Tháng 10  

4 
Tuân thủ thực hiện nghiêm theo 

quy trình đã xây dựng 

Văn phòng, phòng 

Nghiệp vụ, phòng 

Thanh tra 

Thường xuyên 

5 
Triển khai ứng dụng ISO điện tử 

vào hoạt động của Ban 

Văn phòng, phòng 

Nghiệp vụ, phòng 

Thanh tra 

Thường xuyên 

6 

Khảo sát mức độ hài lòng của tổ 

chức liên quan đối với việc giải 

quyết TTHC của Ban 

Văn phòng Trong năm 2022 

7 

Thực hiện công tác thông tin, báo 

cáo kết quả thực hiện áp dụng, duy 

trì, cải tiến Hệ thống quản lý chất 

lượng với UBND tỉnh, Sở Khoa 

học và Công nghệ 

Văn phòng,  

Thư ký ISO 
Thường xuyên 

  

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Văn phòng có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch 

này của các thành viên Ban Chỉ đạo ISO; định kỳ tổng hợp, báo cáo kết quả 

thực hiện Kế hoạch này cho Lãnh đạo Ban và Ban Chỉ đạo ISO. 



 

 2. Phòng Nghiệp vụ, phòng Thanh tra căn cứ Kế hoạch này tổ chức triển 

khai thực hiện việc áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng 

của cơ quan theo chức năng, nhiệm vụ được phân công. 

 Trên đây là Kế hoạch Duy trì, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu 

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của Ban Dân tộc tỉnh năm 

2022./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Nơi nhận: 

- Sở KH&CN; 

- Lãnh đạo Ban; 

- Các phòng BDT; 

- Các thành viên Ban ISO; 

- Lưu: VT. 

 

KT.TRƯỞNG BAN  

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

K’Khét A Tô 
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